
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ «БАТАЙСКИЙ 

ТЕХНИКУМ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА И СТРОИТЕЛЬСТВА» 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П А. ПОЛОВИНКО

П Р И К А З

« '/ ~̂» октября 2023 г. г.Батайск № 3̂_2_

О мерах по предупреждению и 
противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25Л2.2008 № 27Э-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Национальной стратегией противодействия 
коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 
13.04.2010 № 460, Областным законом Ростовской области от 12.05.2009 № 
218 -  ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Заместителя директора по обеспечению безопасности Прилипкина 
Алексея Викторовича назначить ответственным за организацию работы по 
борьбе с коррупцией и другими должностными преступлениями, входящими в 
сферу применения Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-Ф3, а также за 
предоставление информации о выполнении мероприятий в министерство 
общего и профессионального образования Ростовской области.
2. Мастерам производственного обучения, кураторам групп, обеспечить 
качественное и своевременное исполнение утвержденного Плана мероприятий 
по противодействию коррупции на 2021 -  2024 годы, проводить, викторины, 
классные часы, касающихся вопросов по антикоррупционной безопасности.
3. Заместителю директора по учебно -  воспитательной работе 
Пономаревой Наталье Сергеевне совместно с заместителем директора по 
обеспечению безопасности Прилипкиным Алексеем Викторовичем постоянно 
проводить профилактическую работу среди обучающихся и сотрудников 
учреждения по предупреждению коррупционных правонарушений.
4. Преподавателям, мастерам производственного обучения, сотрудникам 
учреждения запретить принимать от обучающихся и сотрудников 
преподношения, в части благодарности или угощения.
5. Заместителю директора по учебно -  воспитательной работе 
Пономаревой Наталье Сергеевне совместно с заместителем директора по 
обеспечению безопасности Прилипкиным Алексеем Викторовичем 
ежеквартально проводить встречи с сотрудниками линейного отделения 
полиции на станции Батайск, сотрудниками других правоохранительных 
органов, органами местного самоуправления, с обучающимися техникума, по



вопросам противодействия коррупции.
6. Ведущему юрисконсульту Фастову Петру Васильевичу оказывать 
консультативную помощь по вопросам, связанным с применением на практике 
общих принципов поведения работающих в техникуме, а также уведомления 
руководителей, иные федеральные органы о фактах совершения сотрудниками 
ГБПОУ РО «БТЖТиС» имени Героя Советского Союза П.А.Половинко 
коррупционных правонарушений.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио директора ГБПОУ Р( 
им. Героя Советского Сою 
П.А.Половинко А.В. Старостина

Приказ подготовил зам. директора 
по обеспечению безопасности. .В. Прилипкин в дело -

Рассылается:

С приказом ознакомлен (а) Н.С. Пономарева 
x"TLB. Фастов




